

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת יְתָרוֹ - בְּרַכַּת הַשַּׁבָּת

### "זְכוֹר אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ"

(שמות כ, ז)

#### הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב  
 שמאל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי  
 מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים  
 ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי  
 יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה  
 רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב  
 רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית  
 נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב  
 יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים  
 י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה  
 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב  
 עמית בן אהרון וב"ב

#### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי  
 תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה  
 דרור בן סופיה דוד עומרי בן יהודית  
 מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו  
 טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה  
 שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית  
 אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי  
 שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה  
 סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה  
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

#### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה  
 אילנה בת רוחמה שמאל אימן בן אסתר זרי  
 סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית  
 נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל  
 דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה  
 נעמה בת יפה דגנית בת שושנה  
 אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

#### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא  
 ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים  
 מרדכי ניזרי בן פרחיה- בריאות ואריכות ימים  
 מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה  
 סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה  
 אורן בן אסתר דינה בת מזל  
 נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל  
 שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה  
 לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה  
 מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה  
 יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה  
 יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה  
 משה בן נזימה  
 עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט  
 רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה  
 רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה  
 רותית בת סבריה קסנב בת דגטו  
 יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה  
 אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים  
 בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט  
 יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה  
 יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

החולה התרגש וראה בכך את משמיי המאמת את חלומו. הוא הגיע לקרון ומצא את ה'חפץ חיים' מתפלל. לאחר שסיים, ניגש החולה וסיפר לרב על מחלתו ועל החלום.

ה'חפץ חיים' הזדעזע: "מי יתן לך ברכה- ישראל מאיר?! האם אתה סבור שברכתי תעזור? הרי אתה יודע בידי מי מסורות הברכות- בידי שבת קודש! השבת התברכה בידי הקב"ה והיא מקור הברכה".

"מדוע תבקש ממני ברכה?". לאחר מכן הוסיף: "אם תשמור שבת כהלכתה ותקבל את ברכתה, יאציל לך גם ישראל מאיר ברכה". האיש תמה על דברי ה'חפץ חיים'. הרי הוא מקפיד על שמירת השבת כהלכתה.

המש"ך ה'חפץ חיים': "התבונן במה שכתוב בתורה: "לא תַעֲשֶׂה כָל מְלָאכָה אֲתָהּ וּבִנְךָ וּבִתְךָ" (שמות כ, ט). לא מצאנו אזהרה שכזו בכל התורה! אזהרה זו לא נאמרה לגבי איסור אכילת בשר וחלב או הנחת תפילין- אתה ובנך. רק לגבי שבת נאמרה".

"בשבת האב אחראי על בניו. אומנם אתה משמר את השבת, אבל בנך נוסע בשבת ואף מתפרנס מחילולה. אם תבטיח שהוא יפסיק לחלל את השבת, הרי שאברך אותך ובעז"ה תתרפא". כך היה. האב הבטיח והבן הפסיק לחלל את השבת והוא התרפא.

בעיר זטיל שבליטא היה בחור יהודי ממשפחה טובה. לפרנסתו קנה מונית והסיע נוסעים מתחנת הרכבת לעיר ובחזרה.

עם הזמן התחיל להסיע נוסעים עד זמן כניסת השבת והקדים להוציא את השבת. לבסוף אף חילל שבת בפרהסיה ל"ע. רב העיר, הרב זלמן סורוצקין, קרא לו לשיחה, נזף בו והתריע בפניו במלוא החומרה על כך.

הבחור הבטיח להיטיב את דרכו, אך לשווא. אביו, היה אדם חולני שהיה עסוק בצרות גופו. הוא העלים את עיניו ממעשי בנו.

יום אחד הרב זלמן היה בוילנה בכנס רבני ליטא בענייני חינוך. ה'חפץ חיים', רבי חיים עוזר גרוז'נסקי וגדולי ישראל נוספים השתתפו בכנס.

כשעמד לחזור לעירו, התברר לרבי זלמן שה'חפץ חיים' נוסע איתו באותו קרון רכבת בדרכו חזרה לראדין. ר' זלמן הביט בעד חלון הקרון והבחין לפתע באביו של נהג המונית, כשהוא חבוש ומדדה במקלו לעבר הקרון.

הרב שאל לשלמו ובירר אם רופאיו בוילנה מרשים לו לשוב לביתו. "לא", ענה האיש, "טרם החלמתי ואיני שב לביתי. ברצוני לנסוע ברכבת זו לראדין אל ה'חפץ חיים'".

הרב שאל לפשר נסיעתו והאיש הסביר: "חלמתי הלילה על סבתי שנפטרה לפני זמן רב, כשהיא קוראת לי: "מדוע אתה נמצא כל הזמן בבתי חולים?! לשווא אתה מחפש רפואה אצל הרופאים. סע אל ה'חפץ חיים', התברך מפיו ותתרפא ממחלתך!". החלטתי לשמוע בקולה וכעת אני בדרכי לראדין".

הרב השתומם לשמוע את החלום ובישר לאיש כי אינו צריך לנסוע לראדין מפני שה'חפץ חיים' נמצא על הרכבת.

#### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

#### זמני לכת

ע"א	כניסת לכת	צאת לכת	ריבון חס
י"ג	16: 42	17: 55	18: 30
ת"א	16: 59	17: 52	18: 26
מ"ט	16: 59	17: 52	18: 26
כ"ב	17: 02	17: 55	18: 29

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן ארייס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

# שואל ומשיב בהלכה – בשולי גוים - חלק ט"ו



גוי שהכין דייסה או פסטה עבור ישראל האם יש בהם בישולי גויים?

שאלה: **?**

תשובה: **!**

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

דייסה, שהכינה גוי עבור ישראל, אין בו משום בישולי גויים, היות ולא עולה על שולחן מלכים. **הערות:** ראיתי שהעלה להלכה כדברינו בספר 'אהל יעקב' (עמוד ר). וכן העלה בספר 'פת בג המלך' (עמוד פח) שדייסה העשויה מחיטים או שעורים כתושים וכיו"ב אין בהם בישולי גויים. ומה שכתב בשו"ת 'דברי דוד' ח"ד (סימן יח) שבזמננו אין הדגנים נאכלים חיים, ויש בהם בישולי גויים. ע"ש. אחר המחילה, העלים עינו שאין מאכל זה עולה על שולחן מלכים.

פסטה מוגשת היום במסעדות, ואף שמוסיפים שם גבינות וכדומה, יש בבישולו איסור בישולי גויים. באופן שבישול הפסטה נעשית על ידי ישראל - ואת הגבינות המותכות והחימום עושים על ידי ישראל, מותר.

פתיתים, יש להסתפק, אם נחשב עולים על שולחן מלכים וראוי להחמיר. (ישנן קהילות חסידים שאוכלות פתיתים בליל שבת).

מיני מאפה שהם בלילה נוזלית, ואופן הכנתם נעשית על ידי שפיכתם לתוך מחבת או למכשיר מיוחד ללא שמן, כגון: וופל בלגי, בלינצ'ס, פנקייק - יש להתיר, שהגוי ישפוך את הבלילה למחבת אף לדעת בני ספרד. אולם צריך, שההדלקה תהיה על ידי ישראל. **הערה:** היות ואפשר לקבוע סעודה על מאכלים אלה [ברכת המזון] ואינם מטוגנים בשמן עמוק, דינם כאפיה ולא כתבשיל.

מנה חמה [אבקה מתובלת ומבושלת המיוצרת בישראל, הנאכלת על ידי עירוי מים חמים לתוכה והמתנה כמה דקות] כאשר גוי עירה עליה מים רותחים, מותר. **מקורות:** בספר 'בישול ישראל - פאלק' (עמוד רחצ) העלה להקל, מאחר והמנה חמה נחשבת כנאכלת כמות שהיא משום שאפשר להוסיף עליה מים קרים או פושרים ולהמתין כמה דקות. ולדעת אאמו"ר שליט"א יש להקל בזה, מאחר שאינה עולה על שולחן מלכים. ועוד נלע"ד מה שהעלו מקצת פוסקים, שבעירוי אין דין איסור בישולי גויים ודינו נזכר לעיל. וכעת הראני ידי"נ הרב נסים סבאג נ"ו שכן העלה בשו"ת 'דברי בניהו' ח"ו (סימן כח), שיש להקל מחמת שאין בעירוי דין בישול.

אורז רגיל שבישל גוי, יש בו איסור בישולי גויים. שהרי האורז עולה על שולחן מלכים ואינו נאכל כמות שהוא חי. **מקורות:** הגרי"ח ב"בן איש חי' (ש"ב חקת אות י).

וכן הדין לעניין פריכיות אורז, שעולות על שולחן מלכים בזמן הסעודה או פצפוצי אורז שנאכלים עם חלב על מנת לשבוע ולא כקינוח, יש בהם בישול גויים. והמיקל יש לו על מה שיסמוך. **מקורות:** ספר 'בין ישראל לעמים' (פ"ג הכ"ט) כיוון שדין קליה כדין בישול, ובאים להשביע את האדם ונאכלים כתחליף מזונות, ואינו דומה לקליות שאינם נאכלים אלא לתענוג. אולם ראיתי בשו"ת 'תשובות והנהגות' ח"ה (סימן רמט) שכתב: בחוץ לארץ התירו דגני בוקר היות ואינו עולה על שולחן מלכים. ונאמר לי ע"י משגיח בד"ץ עדה החרדית במפעל לפריכיות אורז, שהם מקפידים בהם על בישול ישראל אף לדעת הספרדים. ולכאורה הלכה זאת צל"ע היות ואופן הכנתו ע"י ששוטפים ומסננים את האורז במים ומשאירים אותם לינת לילה, ולמחרת אופים את האורז ע"י סיר חשמלי בצורת צלחת וע"י החום האורז מתייבש ומתנפח. ואין זה דרך בישול, היות ואין בו מים ואש ממש, ואם כן נראה, שאין בו כל איסור. ויל"ע.

## עמלה של תורה



להלן סיפור מופלא, אותו סיפר הגאון רבי חיים ברים זצ"ל על הזכות העצומה של עמל התורה. וכך סיפר: יום אחד, כאשר התקרבתי לביתו של החזון אי"ש, כדי ללמוד תורה מפיו הקדוש, שמעתי קול בכי גדול מאוד. נבהלתי והתקרבתי לשמוע, ונוכחתי לדעת, לתדהמת, שהבכי נשמע מחדרו של הצדיק.

שאלתי את בני ביתו: "מה קרה? מדוע הצדיק בוכה?". הם השיבו לי, שזה עתה הגיע בשורת איוב, שהגאון הגדול רבי ברוך בער ליבובייץ, ראש ישיבת קמניץ, נפטר לבית עולמו (בשנת ה'ת"ש). הם סיפרו שהצדיק אף קרע קריעה בבגדו, התפרץ בבכי נורא, ואף אחד לא הצליח להרגיע אותו.

המתנתי מספר דקות, עד שהבכי נרגע מעט. בשלב מסוים נכנסתי אל הקודש פנימה. כשראה אותי הגאון, אמר לי בעיניים אדומות מבכי: "אתה יודע שלפני שבע שנים עלה הרשע הנאצי ימ"ש לשלטון (בשנת ה'תרצ"ג). כולנו יודעים, כי התוכנית שלו, היתה להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים!".

"עד עכשיו", המשיך החזון אי"ש, "הייתי רגוע ושלי. שכן, היה ברור לי, שעמל התורה של רבי ברוך בער ושל רבי שמעון שקאפ (גם הוא נפטר והתבקש לישיבה של מעלה באותו זמן) לא יתנו לארור הזה לזוז עם הפצצות הנוראות שלו ושל חייליו. היה ברור לי שהוא לא יוכל להזיק לכלל ישראל. אבל עכשיו אני מפחד! רבי שמעון איננו ועתה נפטר גם רבי ברוך בער ומי יגן על כל אירופה!?!". ואכן צדק החזון אי"ש בחששותיו, וידע היטב מה שאמר. בשנה זו פרצה מלחמת העולם השנייה, והתרחשה השואה האיומה בכל עוצמתה, ולא היה מי שיגן על עם ישראל בכוח עמל התורה.

**עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?**

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnneEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים – הגאון הרב יעקב אדלשטיין זצ"ל



**הגאון הרב יעקב אדלשטיין זצ"ל** - נולד בשנת ה'תפ"ד (1924) בשומיאץ (עיירה הסמוכה לסמולנסק בברית המועצות). כבר בילדותו נודע בשקידתו העצומה. כאשר אמו חלתה בטיפוס, נשלח עם אחיו ר' גרשון לדודתו, מרת רבקה צביה פז, בעיר קלימוביץ'. שם למדו תורה בסתר אצל הרה"ג ר' מרדכי אליהו שניאור. בשנת ה'תרצ"ד (1934) השיג אביו רישיון יציאה לארץ, והם הפליגו מאודסה לארץ. לאחר כחצי שנה קבע אביהם את מושבם ברמת השרון. הוא שכר דירה (במקור שימשה כלול תרגולים). הם ישנו על הרצפה. בשנת ה'תש"ב (1942) נשלחו האחים לישיבת לומז'ה לחבורת הרה"ג ר' שמואל רוזובסקי. כאשר הוקמה ישיבת פוניבז', בחורף ה'תש"ד (1944), הם הצטרפו לקבוצת מייסדי הישיבה והיו בין ששת התלמידים הראשונים. בשנת ה'תשי"א (1950) נפטר אביו ורבינו התמנה לרבה של רמת השרון. הקים את ישיבת השרון (עם ר' בנימין מובשוביץ) ועמד בראשה. בשנות ה-80 מונה לראש ישיבת 'כתר ישראל'-רוז'ין בבני ברק. בשנת ה'תשמ"ט (1989) התמנה לראש ישיבת חוג חתם סופר-מחנה אברהם בבני ברק. בהמשך התמנה לרבה של שכונת נאות יוסף בצפון בני ברק, במקביל לכהונתו ברבנות ברמת השרון.



עמד בראש כולל להוראה ברמת השרון. שימש כנשיא הישיבות 'תפארת משה' בבני ברק ו'מאור יעקב' ברמת השרון. שימש כדיין וישב בהרכב הגבוה עם הרה"ג ר' קרליץ בבני-ברק. עמד בראש בית-ספר הרמב"ם ברמת השרון שהחזיק ת"ת לבנים ובית יעקב לבנות. יזם את הקמת רשת הגנים והמעונות החרדית ברמת השרון. עמד בראש ארגון 'רשת שיעורי תורה' ברמת השרון. בשנת ה'תשנ"ו (1996) יזם את הקמת 'מאורות השרון' (עמותה להשאלת ציוד רפואי ופעילות הצלה), ובשנת ה'תש"ע (2010) יזם את הקמת 'אחים לצרה' (מרכז סיוע למשפחות האבלות במהלך השבעה). **גאון בנגלה ובנסתר. רבים פנו אליו ונושעו. בעל רוח-הקודש.** נפטר ב-כ"ז בשבט ה'תשע"ז (2017). חי כ-93 שנים. ציונו בבית העלמין הישן ברמת השרון בחלקת משפחתו. ספדו לו הרבנים הראשיים, הגאונים הרב יצחק יוסף והרב דוד לאו.



**סבא (מצד האב):** ר' ירחמיאל גרשון (מח"ס בן אריה על הש"ס). **סבא (מצד האם):** ר' מרדכי שלמה מובשוביץ (רבה של מלסטובקה). **אביו:** ר' צבי יהודה. **אמו:** מרת מרים. **נשותיו:** מרת חיה שולמית (זיווג ראשון- בת ר' מרדכי שמואל קרול, רבה של כפר חסידים), מרת מינה (זיווג שני- אחות אשתו בזיווג ראשון), מרת מאירה לואיס (זיווג שלישי).

**מרבתינו:** הגאונים הצדיקים ר' מרדכי אליהו שניאור, ר' שמואל רוזובסקי, חזון אי"ש, ר' אליהו אליעזר מישקובסקי (רבה של כפר חסידים), ר' משה יעקב רביקוב (הסנדלר הקדוש). **מתלמידינו:** הגאונים ר' אפרים דב לנדו (ראש ישיבת סלבודקה בבני ברק), ר' שלום נגר (רבה של אריאל לשעבר), ר' חיים רבי (ראש ישיבת עטרת חכמים בחולון), ר' אליהו שלזינגר (רבה של שכונת גילה בירושלים). **ילדינו:** ר' מרדכי שמואל (ראש ישיבת חמד לצעירים בבני-ברק), ר' צבי יהודה (ר"מ בישיבת וילקומירר לצעירים), ר' אברהם שאול (ראש ישיבת בני ראם), ר' ברוך (ר"מ בישיבה לצעירים מודיעין עילית), ר' חיים (ראש ישיבת עטרת מאיר באשדוד), ר' יוסף שלמה (ראש ישיבה לצעירים באלעד), ר' יצחק (ר"מ בישיבה לצעירים באלעד), מרת מרים, מרת רבקה. **חנתינו:** ר' זאב אריה יוסקי (ר"מ בישיבת קמניץ בירושלים), ר' דוד ברנד (רב קהילת ברסלב בחריש), ר' יקותיאל פישל (ר"מ בישיבת רינה של תורה בכרמיאל), ר' משה ראם (ראש מוסדות 'מרכז תורני רמת השרון'). **מספרינו:** **בעקבי מנחת חינוך** - על חמישה חומשי תורה **בעקבי ההגדה** - על פסח **שיחת בין השמשות** **גאון יעקב** - על פרשת השבוע **בעקבי יעקב** - מאמרים בהלכה **חיי יעקב** - עובדות והנהגות **שיעורי הגר"י אדלשטיין** - על הש"ס **בעקבי המגילות** - על מגילות אסתר ורות **בעקבי הכתובים** - על ספר איוב.

**○** יפר הרב יצחק זמל: לפני מספר שנים נולד לי ב"ה בן. התלבטנו בבית, באיזה שם לקרוא לו. התלבטנו בין מספר שמות. אשתי חפצה בשם מסוים. הלכתי אל הרב כדי להתייעץ איתו. הצגתי לרב דף עם מספר שמות שיחליט. מיד הצביע על שם מסוים ואמר: **"הרי אשתך רוצה את השם הזה, אז תקראו לתינוק במה שאשתך חפצה"**. כמעט התעלפתי לשמע הדברים. מניין לרב הדיון שהתחולל בביתנו?

**א** אחד המפורסמים בין ראשי הישיבות שהגיע לנחם, סיפר, שמדי ערב יוה"כ היה מתקשר אל רבינו ומבקש ממנו סליחה ומחילה. אזזניהם של המוני המנחמים, שהיו במקום באותה עת, ביקשו לשמוע, על מה ולמה היה צריך ראש הישיבה לבקש מחילה מרבינו. ראש הישיבה סיפר: "כל פעם כשאביכם חשב, שבחור מקהילתו ראוי ללמוד בישיבתנו, הוא היה מתקשר אלי, ומבקש, שאקבל אותו".

"אומנם התייחסנו לכל בקשה שכזו במלוא הכבוד וההערכה, ביודענו את גדלותו של המבקש. אבל היו מקרים שלאחר בירורים נודע, שהבחור איננו מתאים כלל לישיבה. לא הייתה לנו ברירה אלא להגיב בשלילה. אבל אבא שלכם לא יותר לי וניסה ושוב ניסה. גם לאחר שאמרנו את ה'לאו' בצורה נחרצת, אבא שלכם אמר נרגשות בטלפון: 'אבל זה הבן שלי, איך אני מסוגל לוותר לכם?!'. כך חזרו הדברים על עצמם מדי פעם בפעם, ואם התברר, שהבחור אינו מתאים, אני משיב בשלילה. זו הייתה הסיבה שהתקשרתי בערב יום-כיפור לבקש ממנו מחילה".

שנה אחת, אביכם לא הסכים להרפות ממני, עד שאמרתי לו: "אתה יודע מה? אני אעביר לך את רשימת הבחורים שהתקבלו, ותראה שבתוך הרשימה יש גם את הנכד שלך, בחור מצטיין ממש; ואז תחליט את מי אתה רוצה שאקבל, את הנכד או את הבחור מרמת השרון". 'לא הייתי צריך להמתין שניה נוספת', סיפר ראש הישיבה; 'אבא שלכם הורה לי מיד להוציא את הנכד, ולקבל את הבחור השני' בהטעימו: "הנכד שלי ימצא ללא ספק ישיבה אחרת, שתמצא לקבל אותו. אבל הבן שלי מרמת השרון- לא בטוח".

# זְכוּת הַשַּׁבָּת



מה 'פתח לכם את הדלת'? – ביקשה לברר, כשדמעות ירדו על לחייה...

הגב' וייס האזינה לדברים. מי כמוה יכולה להזדהות עם הכאב. להבין עד כמה הוא קשה ומיהרה לחזק את שכנתה ולעודדה. "אבל אם את שואלת אותי מה עשינו, אספר לך הכול בגילוי לב".

"ובכן, התינוקת הזו היא לא שלי, היא של 'תוספת שבת'. לא זכיתי בה עד שאימצתי את 'תוספת שבת'. אם תשמעי לעצתי - הצטרפי אלי, לקבל על עצמך תוספת שבת, ולחזק אחרים בעניין זה!".

גב' זכריה לא היתה זקוקה לעידוד נוסף. היא החליטה מיד להצטרף. מאותה השבת, לא רק שהקדימו היא ובעלה לקבל את השבת בעצמה, אלא אף הם פעלו בכל הכוח להפצת בשורת הקדמת קבלת השבת, במלוא העוז והעוצמה...

וכך, לצד הגב' וייס גם גב' זכריה הצטרפה. מודעות ניתלו, עלונים חולקו, בני המשפחה התחזקו בעניין. הגב' זכריה פעלה במלוא המרץ למען המטרה העילאית. עד שנאלצה להפסיק גם היא במסיבות משמחות במיוחד.

לאחר שלוש עשרה שנים של המתנה וציפייה, בחודש אייר ה'תשע"ה, זכו בני הזוג זכריה לחבוק בסימן טוב ובמזל טוב זוג תאומות, תינוקות קטנטנות ורכות, שהבכי שלהן - היה המנגינה המתוקה ביותר בעולם...

בשכונה אחת, מסתובבות להן עכשיו שלוש ילדות קטנות. ילדות של 'תוספת שבת'. הבת של משפחת וייס, והתאומות של משפחת זכריה.

הבת של וייס גדולה מהתאומות בכשנה וחצי, אולם יש משהו שמאחד את שלושתן: הדקות היקרות הללו, העוצמתיות ביותר בעולם, הדקות של 'תוספת שבת'.

דקות נפלאות וקסומות, מרוממות ומענגות. בד בבד - דקות שפותחות שערים סגורים. שלוש בנות, כולן בדרך נס של הזכות 'תוספת שבת'...

הרב אשר מספר, כי קיבל את הסיפור משתי המשפחות בעצמן אשר הן חוו את הנס העוצמתי וזכו להיות הורים. משפחה אחת לאחר אחת-עשרה שנים ואילו המשפחה השניה לאחר שלוש-עשרה שנים. בזכות קבלת תוספת שבת.

הסגולה עובדת, בדוקה ומנוסה, פותחת שערים ומעניקה אושר. גם אתם יכולים לזכות בה! אם רק תחליטו להקדים ולקבל את פני שבת המלכה.

סיפר הרה"ג אשר קובלסקי והוא ב'פניני פרשת השבוע' על כוחה של תוספת שבת, אשר ביכולתה לשדד את הטבע ולהלן הסיפור מפי בעלי המעשה:

לפני מספר שנים, הטלפון בגמ"ח 'תוספת שבת' צלצל. על הקו היתה גב' וייס. אישה שניכר בדיבור שלה, כי הצער מנת חלקה.

אט-אט פתחה את ליבה וסיפרה, כי בימים אלה חלפו עשר שנים! לנישואיה. אולם לצערה הרב עדיין לא זכתה לפרי בטן.

בקול שבור ומרוסק סיפרה על ההשתדלויות הרבות שעשו. לכמה רופאים מומחים בעלי שם הלכו, כמה סגולות קיימו, כמה התפללו והתחננו אצל שוכני עפר. הלכו לצדיקים גדולים וביקשו מהם ברכה. אך נראה, כי שערי שמיים ננעלו בעבורם.

בגמ"ח, כשמו כן הוא - 'תוספת שבת', הציעו לה: הקדימי את קבלת השבת. המוקדנית הקריאה את הציטוט מדברי רבינו האר"י הקדוש, כי הקדמת קבלת השבת, וחיזוק יהודים נוספים להקדים לקבל את השבת - זו סגולה בטוחה ומנוסה לזכות בילדים - זרע בירך ה'.

גב' וייס שמעה את הדברים. ההבטחות של המקובל האלוקי רבינו האריז"ל חדרו לליבה. היא החליטה לזכות את הרבים בעניין הקדמת קבלת השבת. בנוסף החליטה שהיא ובעלה יקדימו את הכנסת שבת המלכה.

היא קיבלה לביתה חומרי פרסום בעניין ועלוני חיזוק. במסירות ובהתנדבות עילאית החלה לפרסם את הדבר בכל מקום אפשרי.

רבים זכו להצטרף למשפחת 'מקדימי קבלת השבת' הודות לפעילותה. היא המשיכה לפעול במלוא המרץ, עד שנאלצה להפסיק את פעילותה הברוכה.

בסימן ובמזל טוב, גברת וייס ילדה בת. תינוקת חמודה וחיננית שנולדה לאחר למעלה מעשור של ציפייה ואכזבה. בחודש אלול ה'תשע"ג גברת וייס ובעלה הפכו להיות הורים כשהיא חובקת בזרועותיה תינוקת קטנה.

בשכונתה של הגב' וייס, מתגוררת משפחת זכריה. ערב אחד ביקשה שכנתה- הגב' זכריה, לבוא ולשוחח איתה. כשהגיעה לביתה פתחה את סגור ליבה

"מה עשיתם? את חייבת לגלות לי!" - פרצה הגב' זכריה בבכי. "איך נושעתם לאחר יותר מעשר שנות המתנה?". היא הוסיפה בקול מיוסר: "שתים-עשרה שנים שאני ממתינה, מצפה ומייחלת לפרי בטן".

"בעלי ואני עשינו את כל השתדלות אפשרית. הפכנו את העולם, ובכל זאת אנו עדיין ממתנים. איך אתם זכיתם?"

<p><b>לע"נ</b></p>	<p>הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירן ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחת ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זהרה ע"ה אברהם בן טובה ז"ל</p>	<p>הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל דוד יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל דוד בר חסיבה ז"ל חווה בת יעקב צבי ע"ה יצחק יצקן בן רחל ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעמה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל</p>	<p>הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'ה ע"ה חי זיזי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחת ז"ל גורג'ה בת נעימה ע"ה</p>
--------------------	---	--	---